"Saya merasa tidak memiliki *maqam* untuk menyandang gelar Doktor," ucapnya kepada KR, seraya menambahkan, selama ini ia terjebak dengan rutinitas mengajar, di samping aktif di sejumlah kegiatan dan organisasi.

Dalam disertasinya, Malik menyatakan, Kitab Tafsir al-Jalalain karya Jalal al-Din al-Mahalli (864 H/1459 M) dan Jalal al-Din al-Suyuti (911 H/1505 M) merupakan tafsir yang sangat populer di kalangan pesantren. Popularitas tafsir ini dikarenakan penulisnya merupakan tokoh mazab al-Syafii. Selain itu, format dan bentuknya ringkas, sehingga memungkinkan untuk dipelajari dalam waktu singkat, dengan cara pemahaman yang mudah dan tak berbelit-belit.